[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  28 февраля 2020 г.
	№ 71
	пгт. Провидения

	Об утверждении Перечня товарных рынков и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы

          В целях содействия развитию конкуренции в Провиденском городском округе, руководствуясь стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р:
1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Провиденском городском округе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы (далее – дорожная карта) согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Органам местного самоуправления Провиденского городского округа, ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных дорожной картой:

1)   обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты;
2) ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, представлять в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа информацию о ходе реализации мероприятий дорожной карты.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте Провиденского городского округа.

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.)

Глава администрации                                                                      С.А. Шестопалов
                                                  Приложение 1
 к Распоряжению Администрации Провиденского городского округа

от 28 февраля 2019 г. № 71

П Е Р Е Ч Е Н Ь

товарных рынков для содействия развитию конкуренции в
Провиденском городском округе
1. Рынок услуг по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста

2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.

3. Рынок услуг дополнительного образования детей.

4. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.
5.Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства

6. Рынок ритуальных услуг.
                                                  Приложение 2
 к Распоряжению Администрации Провиденского городского округа

от 28 февраля 2019 г. № 71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы

            В «дорожной карте» определены первоочередные мероприятия по следующим основным направлениям:

1) мероприятия по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Провиденского городского округа;

2) системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Провиденском городском округе.

I. Перечень мероприятий дорожной карты по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации мероприятия
	Результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мероприятия по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Провиденского городского округа

	1.1.
	Рынок услуг по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста

	1.1.1
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи образовательным организациям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в условиях реализации федерального государственного стандарта дошкольного образования и оказывающим услуги по присмотру и уходу за детьми
	Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	повышение качества услуг дошкольного образования, услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Провиденского городского округа

	1.2.
	Рынок услуг дополнительного образования детей

	1.2.1.
	Информирование родителей о сфере услуг дополнительного образования на территории Провиденского городского округа
	Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	обеспечение стабильного охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории Провиденского городского округа услугами в сфере дополнительного образования

	1.3.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

	1.3.1.
	Создание необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, обеспечение их занятости в период каникул
	Управление социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	обеспечение стабильного охвата детей школьного возраста, проживающих на территории Провиденского городского округа  услугами организованного отдыха и оздоровления

	1.4.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	1.4.1.
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи субъектам предпринимательства, осуществляющим (планирующим осуществить) деятельность на рынке
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	Повышение информированности организаций частной формы собственности

	1.5.
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства

	1.5.1.
	Обеспечение опубликования и актуализации на официальном сайте Чукотского автономного округа и сайтах муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» административных регламентов предоставления государственных (муниципальных) услуг по выдаче градостроительного плана земельного участка, разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства и торговли Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	повышение информированности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на данном рынке

	1.6.
	Рынок ритуальных услуг

	1.6.1.
	Оказание информационно-консультативной помощи субъектам предпринимательства, осуществляющим (планирующим осуществить) деятельность на рынке
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства и торговли Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	повышение уровня информированности организаций и населения

	1.6.2.
	Размещение на официальном сайте Провиденского городского округа перечня всех нормативных правовых актов и местных локальных актов, регулирующих сферу ритуальных услуг
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства и торговли Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	повышение уровня информированности организаций и населения

	2.
	Системные мероприятия по развитию конкурентной среды

	2.1.
	Мероприятия, направленные на стимулирование новых предпринимательских инициатив

	2.1.1.
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	создание благоприятных условий для развития бизнеса в Провиденском городском округе

	2.1.2.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства информационной, консультационной поддержки
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы

	2.1.3.
	Обеспечение функционирования подраздела «Малое и среднее предпринимательство» на официальном сайте Провиденского городского округа
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы

	2.2.
	Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования

	2.2.1
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Провиденского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов

	2.3.
	Мероприятия, направленные на совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности

	2.3.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, включенных или подлежащих включению в Реестр муниципального имущества Провиденского городского округа, в том числе бесхозяйных объектов, регистрация права муниципальной собственности
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	регистрация права муниципальной собственности с целью вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества

	2.3.2.
	Ведение и размещение на сайте Провиденского городского округа Реестра муниципального имущества Провиденского городского округа
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	2.3.3.
	Размещение в открытом доступе информации о реализации муниципального имущества
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы
	Привлечение заинтересованных лиц с целью обеспечения состязательности в приобретении муниципального имущества

	2.3.4.
	Проведение открытых аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, за исключением случаев, установленных действующим законодательством
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2020-2022 годы

II. Целевые показатели эффективности реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции, развитию конкурентной среды в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Целевой показатель
	Ед. измерения
	Целевое значение

	2020 (план)
	2021 (план)
	2022 (план)

	Социально значимые рынки

	1
	Рынок услуг по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста

	1.1.
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих услуги дошкольного образования по присмотру и уходу за детьми, в общей численности детей в этой возрастной группе
	%
	85
	85
	85

	2
	Рынок услуг дополнительного образования детей

	2.1.
	Доля детей в возрасте 5 -18 лет, получающие услуги по дополнительному образованию в общей численности в этой возрастной группе
	%
	70
	70
	70

	3
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

	3.1.
	Обеспечение стабильного охвата детей школьного возраста, проживающих на территории Чукотского района,  услугами организованного отдыха и оздоровления
	%
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50

	4
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	4.1.
	Доля организаций частной форм собственности в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	%
	100
	100
	  100

	5
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства

	5.1.
	Доля организаций частной формы собственности в сфере строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
	%
	-
	-
	100

	6
	Рынок ритуальных услуг

	6.1.
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг
	%
	-
	-
	100

Подготовил:

М.Б. Сапрыкина
Согласовано:

Т.Г.  Веденьева

Е.А.  Красикова
Разослано: дело,УФЭИО, УСП, УППСХиТ